
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

21.05.2019 № 0 4 /^ - р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской об­
ласти № ПЗ-451 «О методиках 
расчета нормативов обеспечения 
государственных гарантий реа­
лизации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных и общеобразо­
вательных организациях в 
Иркутской области,
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организа­
циях в Иркутской области, 
обеспечения дополнительного 
образования детей в
муниципальных общеобразова­
тельных организациях в 
Иркутской области»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-451 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О методиках расчета нормативов 
обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных ор­
ганизациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, 
обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области», в соответствии 
со статьей 60 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, 
комитет



РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект закона Иркутской области № ПЗ-451 «О методиках расчета 
нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных 
организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, 
обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-451 «О методиках расчета 
нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных 
организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, 
обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области» в 1-м чтении и 
продолжить работу над ним с учетом предложений и замечаний в виде по­
правок для рассмотрения его во 2-м (окончательном) чтении на данном за­
седании (сессии) Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комитета И.А. Синцова


